
Š 01 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Brno

Inspekční zpráva

Školní stravovna - výdejna
Soukromé osmileté gymnázium Rájec - Jestřebí, o.p.s.

Komenského 240, 679 02 Rájec - Jestřebí

Identifikátor: 600013260
Zřizovatel:Jitka Taussiková, rodné číslo 42 60 11/432, Bezručova 3, 678 01 Blansko

Školský úřad Poříčí 18, 678 01 Blansko
Termín konání orientační inspekce: 18. ledna 2000

Čj. 121 023/00-11066
Signatura il1dt301



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI

Inspekční činnost byla zaměřena na specifická zjištění týkající se školní jídelny, která je 
podle platného zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení           
č.j. 13 382/99-21 součástí Soukromého osmiletého gymnázia Rájec - Jestřebí, o.p.s.. Finanční 
zabezpečení činnosti školní jídelny je podloženo smlouvami gymnázia se Školským úřadem 
Blansko, uzavřenými v souladu s platnými právními předpisy. Ve školní jídelně je od 30. 8. 
1999 zajišťován pouze výdej stravy pro studenty a zaměstnance tohoto gymnázia. Stravu 
dovážejí a vydávají na základě řádně sjednané smlouvy zaměstnanci školní jídelny Základní 
školy v Rájci - Jestřebí. Náklady základní škola gymnáziu řádně fakturuje na základě fakturace 
sjednané ve smlouvě. Gymnázium poskytuje pouze vybavení školní jídelny a zabezpečuje její 
úklid. 

Školní jídelna je umístěna v přízemí  budovy, v její blízkosti je sociální zázemí. Kuchyně 
je průměrně vybavená starším, v současné době nevyužívaným zařízením. Obědy jsou 
podávány na běžném nádobí, příbory jsou, ne příliš vhodně a esteticky, umístěny v kovových 
nádobách určených k přípravě jídla. Prostor jídelny, kde studenti a zaměstnanci obědvají je  
vybaven částečně novými plastovými stoly a židlemi a částečně starším dřevěným nábytkem. 
Zřejmá je snaha vedení školy o zlepšování estetiky prostředí. Celkově je úroveň vybavení         
i kultura stolování dobrá. Výdej jídla probíhá vzhledem k počtu strávníků a rozvrhu výuky 
v jedné směně. Nádoby na přepravu a výdej stravy, organizace výdeje obědů a zabezpečení 
teploty jídla odpovídají platným hygienickým požadavkům. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení                  
č.j. 13 382/99-21 ze dne 15. 2. 1999

 smlouva o stravování uzavřená dne 30. 8. 1999 mezi Soukromým osmiletým gymnáziem 
Rájec - Jestřebí a Základní školou  v Rájci - Jestřebí

 smlouvy uzavřené se Školským úřadem Blansko podle nařízení vlády č. 324/1996 Sb.,       
ve znění nařízení vlády č. 321/1998 Sb., a zákona č. 306/1999 Sb. ze dne 27. 11. 1998       
a dodatek ze dne 29. 3. 1999

 Provozní řád
 Sanitační řád

ZÁVĚR

Činnost školní jídelny - výdejny stravy je vedením školy řádně zabezpečena 
sjednanými smlouvami v souladu s platnými předpisy. Vybavení školní jídelny i celková 
kultura stravování mají dobrou úroveň. 



Inspekční zpráva - str. 3

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Hana Sedláčková H. Sedláčková v.r..

V Blansku dne 26. ledna 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: ..27. 1. 2000.........

Razítko

Ředitel školy Podpis

Ing. Stanislav Laštůvka Laštůvka v.r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení součásti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Blansko 14. 1. 2000 121 034/00-11066
Zřizovatel J. Taussiková 14. 1. 2000 121 035/00-11066

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nepodány




